РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2025 №3194 г. Таганрог

Об установлении тарифов на услуги

(работы), оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Управление

«Водоканал»

В соответствии с Уставом муниципального образования

«Город Таганрог», Решением Городской Думы города Таганрога от 06.05.2013

№ 548 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов

на услуги муниципальных предприятий и учреждений и выполнение работ

муниципальными предприятиями и учреждениями города Таганрога»,

заключением отдела ценовой политики Администрации города Таганрога

от 06.11.2025 № 23 постановляю:

1. Установить тарифы на услуги (работы), оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Управление «Водоканал», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Таганрога от 27.12.2024 № 2822 «Об установлении тарифов на дополнительные

платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием

«Управление «Водоканал».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее дня

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики

Шеховцова О.А.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова

2

Приложение

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 18.12.2025 № 3194

ТАРИФЫ

на услуги (работы), оказываемые муниципальным унитарным предприятием

«Управление «Водоканал»

№

п/п
Наименование услуг (работ)

Единица

измерения

Тариф

с НДС

(руб.)

в том

числе

НДС

(руб.)

1 2 3 4 5

1 Услуги транспортных средств и специальной техники

1.1
Экскаватор ЕК-12-00 гос. номер 61 РХ 9783

(транспортное движение)

1 машино-

час
2349.74 423.72

1.2
Экскаватор ЕК-12-00 гос. номер 61 РХ 9783

(экскавация)

1 машино-

час
2176.16 392.42

1.3

Экскаватор одноковшовый пневмоколесный

ЕК 18-20 гос. номер 61 ОТ 8163

(транспортное движение)

1 машино-

час
3951.60 712.58

1.4
Экскаватор одноковшовый пневмоколесный

ЕК 18-20 гос. номер 61 ОТ 8163  (экскавация)

1 машино-

час
3751.58 676.51

1.5
Машина вакуумная ГАЗ 3307 КО-503В гос.

номер К429ХЕ 61 (транспортное движение)

1 машино-

час
1947.35 351.16

1.6

Машина вакуумная ГАЗ 3307 КО-503В гос.

номер К429ХЕ 61 (заполнение и слив

цистерны)

1 цикл 302.11 54.48

1.7

Машина для очистки канализационных сетей

гидродинамическим способом КАМАЗ 53215

КО-512 гос. номер К430ХЕ 61

(транспортное движение)

1 машино-

час
2713.65 489.35

1.8

Машина для очистки канализационных сетей

гидродинамическим способом КАМАЗ 53215

КО-512 гос. номер К430ХЕ 61

(слив цистерны)

1 цикл 2658.26 479.36

1.9

Машина для очистки канализационных сетей

КО-514 гос. номер С257ВО 761

(транспортное движение)

1 машино-

час
3097.64 558.59

1.10

Машина для очистки канализационных сетей

КО-514 гос. номер С257ВО 761

(слив цистерны)

1 цикл 2338.65 421.72

1.11

Машина комбинированная КАМАЗ 53229

КО-560 гос. номер К935ХЕ 61 (транспортное

движение)

1 машино-

час
2559.31 461.52

1.12

Машина комбинированная КАМАЗ 53229

КО-560 гос. номер К935ХЕ 61

(работа каналопромывочного оборудования)

1 машино-

час
3711.79 669.34

3

1.13

Машина комбинированная КАМАЗ 53229

КО-560 гос. номер К935ХЕ 61

(работа оборудования при откачке воды)

1 машино-

час
2575.53 464.44

1.14

Машина комбинированная КАМАЗ 53229

КО-560 гос. номер К935ХЕ 61

(работа оборудования при откачке ила)

1 машино-

час
2651.72 478.18

1.15
Машина (самосвал) КАМАЗ 65115-42 гос.

номер М982УУ 161 (транспортное движение)

1 машино-

час
3033.99 547.11

1.16

Экскаватор KUBOTA КХ037-4 гос. номер 61

ОТ 8114 (перебазировка на машине КАМАЗ

65115-42 гос. номер М982УУ 161)

1 машино-

час
3033.99 547.11

1.17
Экскаватор KUBOTA КХ037-4 гос. номер 61

ОТ 8114 (экскавация)

1 машино-

час
1770.63 319.29

1.18

Автогидроподъемник 481201 (АГП-22.02) на

шасси ЗИЛ-494560 гос. номер Т615ХЕ 61

(транспортное движение)

1 машино-

час
2713.10 489.25

1.19

Автогидроподъемник 481201 (АГП-22.02) на

шасси ЗИЛ-494560 гос. номер Т615ХЕ 61

(работа автогидроподъемника)

1 машино-

час
2171.23 391.53

1.20
Экскаватор одноковшовый ЭО–2202 гос.

номер 61 РХ 9788 (транспортное движение)

1 машино-

час
2284.33 411.93

1.21
Экскаватор одноковшовый ЭО–2202 гос.

номер 61 РХ 9788 (экскавация)

1 машино-

час
2015.61 363.47

1.22
Экскаватор одноковшовый ЭО–2202 гос.

номер 61 РХ 9788 (планировка грунта)

1 машино-

час
2053.71 370.34

1.23
Трактор «Беларус-82.1» гос. номер 61 НР

1357 (транспортное движение)

1 машино-

час
2063.94 372.19

1.24

Трактор «Беларус-82.1» гос. номер 61 НР

1357 (работа водоотливной установки, работа

насоса)

1 машино-

час
1716.01 309.44

1.25
УАЗ – 315142 гос. номер Н705ОР 161

(транспортное движение)

1 машино-

час
1643.79 296.42

1.26

Кран - манипулятор автомобильного FUSO

Canter FE85DJ гос. номер Р988УХ 161

(транспортное движение)

1 машино-

час
2567.60 463.01

1.27

Кран - манипулятор автомобильного FUSO

Canter FE85DJ гос. номер Р988УХ 161 (работа

крановой установки)

1 машино-

час
2539.49 457.94

1.28

Машина дорожная комбинированная ЭД 244

КМА гос. номер Т982УР 161 (транспортное

движение)

1 машино-

час
3161.21 570.05

1.29
Машина дорожная комбинированная ЭД 244

КМА гос. номер Т982УР 161 (подметание)

1 машино-

час
3879.31 699.55

1.30

Машина дорожная комбинированная ЭД 244

КМА гос. номер Т982УР 161 (работа плугом

и щеткой)

1 машино-

час
4133.14 745.32

1.31
Машина дорожная комбинированная ЭД 244

КМА гос. номер Т982УР1 161 (посыпка)

1 машино-

час
3436.21 619.63

1.32 Машина GAZelle NEXT ГАЗ А22R32-580 гос.

номер Х306ЕУ 761

1 машино-

час
2098.76 378.47

1.33 Автомобиль-ЛАБ 2977 гос. номер Х061МЕ 61 1 машино- 1638.23 295.42

4

час

2 Услуги аварийных бригад отдела водосети и цеха канализации

2.1 Работа аварийной бригады отдела водосети

2.1.1 за первый час работы 1 час 4371.09 788.23

2.1.2 за второй и последующие часы работы 1 час 3365,40 606,87

2.2 Работа аварийной бригады цеха канализации

2.2.1 за первый час работы 1 час 4507.98 812.91

2.2.2 за второй и последующие часы работы 1 час 3502,29 631,56

2.3

Прочистка канализационных трубопроводов машиной для очистки

канализационных сетей гидродинамическим способом КАМАЗ 53215 КО-512

гос. номер К430ХЕ 61

2.3.1 диаметром Ø 50-100 мм  1 п/м 638.44 115.13

2.3.2 диаметром Ø 150-250 мм 1 п/м 903.45 162.92

2.3.3 диаметром Ø 300 мм 1 п/м 1264.84 228.09

3
Работы по проверке готовности объектов капитального строительства

водопроводно-канализационного назначения

3.1

Работа комиссии по приемке в эксплуатацию

объекта капитального строительства

водопроводно-канализационного назначения

1 объект 5860.88 1056.88

4 Услуги по установке и замене водомерных узлов*

4.1
Установка водомерного узла Ду-15

в помещении (материалы заказчика)
1 узел 2471.23 445.63

4.2
Установка водомерного узла Ду-20-25

в колодце (материалы заказчика)
1 узел 5143.88 927.59

4.3
Установка водомерного узла Ду-32-40-50

в подвале (материалы заказчика)
1 узел 10562.70 1904.75

4.4
Установка водомерного узла Ду-32-40-50

в колодце (материалы заказчика)
1 узел 11037.35 1990.34

4.5
Замена водомерного узла Ду-15 в помещении

(материалы заказчика)
1 узел 2124.15 383.04

4.6
Замена водомерного узла Ду-20-25 в колодце

(материалы заказчика)
1 узел 4313.91 777.92

4.7
Замена водомерного узла Ду-32-40-50

в подвале (материалы заказчика)
1 узел 5717.11 1030.95

4.8
Замена водомерного узла Ду-32-40-50

в колодце (материалы заказчика)
1 узел 6185.72 1115.46

*Тарифы не распространяются на услуги (работы), связанные с выполнением работ по

подключению (технологическому присоединению) строящихся, реконструируемых или

построенных, но не подключенных объектов капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко